
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 2 

 
від 09 листопада 2021 р.                                                         24 сесія 8 скликання 

 
 Про внесення змін до Програми соціального захисту населення  

Стрижавської територіальної громади на 2021рік, у новій редакції 
 

         Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 9 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання №13 від 25 березня 2021 року «Про 
порядок розроблення, затвердження та виконання цільових програм 
Стрижавської територіальної громади», з метою уточнення обсягів 
фінансування, на виконання заходів Програми соціального захисту населення 
Стрижавської територіальної громади на 2021 рік,  враховуючи висновки 
постійних комісій селищної ради з питань фінансів, бюджету планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва, з гуманітарних питань, селищна рада   
 

ВИРІШИЛА : 
 

1. Внести до Програми соціального захисту населення  Стрижавської 
територіальної громади на 2021рік, у новій редакції, затвердженої рішенням 
21 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 03 вересня 2021 року 
№1, такі зміни:  

1.1.  У додатку 2 до Програми соціального захисту населення 
Стрижавської територіальної громади на 2021рік, у новій редакції  «Заходи з 
реалізації програми соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на 2021рік»  підпункти 1.3,  1.4  пункту 1, підпункти 
2.1., 2.4  пункту 2, підпункти 3.1, 3.4, 3.7 пункту 3, підпункти 4.1, 4.2 пункту 
4  викласти  в новій редакції (додаток 1). 
      1.2. В абзаці 8 пункту 5 розділу І «Порядок  надання матеріальної  
допомоги громадянам в грошовій та натуральній формі» додатку 2 до 
рішення 21 сесії  Стрижавської селищної ради 8 скликання № 1 від 
03.09.2021року «Порядок використання коштів на реалізацію заходів з 
виконання Програми соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік» речення «Сума допомоги може бути 
збільшена за рішенням сесії селищної ради» виключити. 
 



      1.3.  Абзац 8 пункту 4 розділу І «Порядок  надання матеріальної  
допомоги громадянам в грошовій та натуральній формі» додатку 2 до 
рішення 21 сесії  Стрижавської селищної ради 8 скликання № 1 від 
03.09.2021року «Порядок використання коштів на реалізацію заходів з 
виконання Програми соціального захисту населення Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік» доповнити реченням такого  змісту: 
- «Сума допомоги може бути збільшена за рішенням сесії селищної ради» 
      1.4. Додаток 2 до рішення 21 сесії  Стрижавської селищної ради 8 
скликання № 1 від 03.09.2021року «Порядок використання коштів на 
реалізацію заходів з виконання Програми соціального захисту населення 
Стрижавської територіальної громади на 2021 рік» доповнити розділом IV 
«Порядок відшкодування вартості проїзду пільгових категорій населення 
Стрижавської територіальної громади на приміських маршрутах залізничним 
транспортом» (додаток 2).  
      2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань (О. Благун). 
 

 
 

Селищний голова                                                   Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тетяна Веприцька 
Ольга Благун 
Ольга Форостяра 
Ольга Скорбач 
Лариса Микитюк 
Ольга Тютюнник 

 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення 24 сесії селищної ради  
8 скликання 
від 09 листопада 202 р. № 2 

 
ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ  СТРИЖАВСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021РІК 
 

№ 
п/
п 

Назва 
напряму 
діяльності 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконан
ня заходу  

Виконавці Джерела 
фінансуван
ня 

Обсяг 
фінан
суван
ня, 
тис. 
грн.  

Очікуваний 
результат 

1 Матеріальн
а допомога 

1.3.Надання грошової 
допомоги жителям 
учасникам бойових 
дій та волонтерам 
АТО/ООС 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

100,00 Поліпшення 
матеріального 
становища громадян, 
які опинилися у 
важких життєвих 
обставинах, 
постраждали 
внаслідок пожежі, 
стихійного лиха чи 
надзвичайних 
ситуацій,  
важкохворих 
громадян, 
малозахищенних 
верств населення, 

1.4.Надання грошової 
допомоги 
важкохворим 
громадянам на 
лікування 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

600,00 



волонтерів та 
учасників АТО/ООС 

2 Соціальний 
захист 
громадян 
працездатно
го віку, 
пенсіонерів, 
ветеранів 
війни та 
праці, осіб 
які 
постраждал
и внаслідок 
Чорнобильс
ької 
катастрофи, 
учасників 
АТО/ООС 
та 
волонтерів.     

2.1. Надання 
матеріальної допомоги 
у натуральній або 
грошовій формі під 
час відзначення 
пам’ятних дат (дня 
Примирення, Дня 
захисника України 
роковин виведення 
військ з Афганістану 
та аварії на ЧАЕС): 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

235,0 Увіковічнення 
подвигу захисників 
Вітчизни, воїнів-
інтернаціоналістів, 
учасників ліквідації 
аварії на ЧАЕС, 
ветеранів війни  та 
праці, поліпшення їх 
матеріального 
становища  

 особам з інвалідністю 
внаслідок війни, 
учасникам війни, 
бойових дій та вдовам 
до Дня Примирення 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

26,5 

 учасникам ліквідації 
аварії на ЧАЕС 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

41,0 

 учасникам бойових 
дій на території інших 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 

Бюджет 
селищної  

12,5 



держав до дня 
відзначення виведення 
військ з Афганістану 

соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

територіаль
ної громади  

 учасникам бойових 
дій,  які захищали 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність України і 
брали безпосередню 
участь в 
антитерористичній 
операції, забезпеченні 
її проведення, 
перебуваючи 
безпосередньо в 
районах 
антитерористичної 
операції, а також 
працівники 
підприємств, установ, 
організацій, які 
залучалися та брали 
безпосередню участь в 
антитерористичній 
операції в районах її 
проведення  до  «Дня 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

155,0 



Захисників та 
захисниць України»   

 2.4. Компенсація 
фізичним особам, що 
надають соціальні 
послуги громадянам, 
які за станом здоров’я 
не здатні до 
самообслуговування 
відповідно до 
постанови Кабінету 
Міністрів України від 
29 квітня 2004 року 
№558 «Про 
затвердження Порядку 
призначення і виплати 
компенсації фізичним 
особам, які надають 
соціальні послуги» 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

267,0 Підвищення рівня 
соціального захисту 
громадян 
працездатного віку, 
пенсіонерів, 
ветеранів війни та 
праці, осіб які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи та інших 
малозахищених 
жителів громади   

3.  Соціальний  
супровід та 
надання 
матеріальної 
допомоги  
учасників 
АТО  

3.1.Відшкодування 
витрат установам за 
проходження 
психологічної та  
професійної адаптації  
учасників  АТО 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

65,0 Забезпечення 
професійної та 
психологічної  
адаптації учасників 
АТО 

3.4.Відшкодування  
витрат на 
виготовлення та 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 

Бюджет 
селищної  
територіаль

0,0 Поліпшення 
матеріального 
становища учасників 



встановлення 
надгробка,  загиблим 
в АТО та Революції 
Гідності 

забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

ної громади  АТО  та членів їх 
сімей 

3.7.Надання  
одноразової  
матеріальної допомоги 
учасникам АТО, які 
мають трьох  і більше 
дітей  віком до 18 
років, а також дітей 
які навчаються у 
загальноосвітніх, 
професійно-технічних 
та вищих навчальних 
закладах до закінчення 
навчальних закладів, 
але не довше ніж до 
досягнення ними 23 
років 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади 

64,0 

4 Матеріальна 
допомога 

4.1.Надання 
щомісячної  допомоги  
хворим з нирковою 
недостатністю для 
придбання  
медикаментів 
супроводу гемодіалізу  

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної  
територіаль
ної громади  

70,0 Поліпшення 
матеріального 
становища 
малозахищених 
верств населення 

4.2. До Міжнародного 
Дня осіб з 

2021 рік Відділ соціального 
захисту та 

Бюджет 
селищної  

50,0 Надання одноразової 
допомоги дітям з 



інвалідністю надання 
одноразової грошової 
допомоги дітям з 
інвалідністю до18 
років 

соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради 

територіаль
ної громади  

інвалідністю  до 18 
років до відзначення 
Міжнародного Дня 
осіб з інвалідністю 

 
 

Секретар селищної ради                                                                                                            Валентина МЕДВЕЦЬКА 
 
 



Додаток 2 
до рішення 24 сесії селищної ради 
8 скликання  
від 09 листопада 2021 р. № 2 

 
  IV. Порядок відшкодування вартості проїзду пільгових категорій 
населення Стрижавської  територіальної громади на приміських 

маршрутах залізничним транспортом  
 

      Цей порядок визначає механізм відшкодування витрат Стрижавською 
селищною радою залізничним перевізникам за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян за рахунок коштів місцевого бюджету   
 Загальна сума відшкодування витрат, пов’язаних з перевезенням 
громадян, які мають право на пільги, у залізничному  транспорті приміського 
сполучення визначається кошторисними призначеннями на відповідний рік 
за рахунок коштів місцевого бюджету. 
       Головним розпорядником коштів, передбачених на виконання бюджетної 
програми для здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
залізничним транспортом окремих категорій громадян є відділ соціального 
захисту  та соціального забезпечення  населення Стрижавської селищної 
ради. 
      Фінансування заходів спрямовані на відшкодування перевізникам витрат 
за пільгове перевезення окремих категорій громадян залізничним 
транспортом загального користування на приміських маршрутах 
здійснюється за рахунок бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади. 

Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України: «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус ветеранів військової 
служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і 
деяких інших осіб та їх соціальний захист»,  «Про соціальний і правовий 
захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про охорону дитинства»,  
Постанов Кабінету Міністрів України: від 17.05.1993 року № 354 «Про 
безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування»,  від 
16.08.1994 р. № 555 «Про поширення чинності постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.05.1993 р. № 354»  від 29.01.2003 р. №117 «Про Єдиний 
автоматизований державний реєстр осіб, які мають право на пільги», від 
16.12.2009 р. №1359 «Про порядок розрахунку обсягів компенсаційних 
виплат за пільгові перевезення залізничним транспортом окремих категорій 
громадян»,  інші законодавчі та нормативні акти, що регулюють відносини у 
відповідній сфері. 

Перелік категорій осіб, які мають право на пільговий проїзд в 
приміському транспорті загального користування:  



учасники бойових дій;  
особи з інвалідністю внаслідок війни та прирівняні до них особи;  
громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

віднесені до 1-2 категорій;  
особи з інвалідністю І та ІІ груп; 
діти з інвалідністю до 18 років; 
особи, які супроводжують осіб з інвалідністю першої групи або дітей з 

інвалідністю (не більше одного супроводжуючого); 
діти з багатодітної сім’ї; 
ветерани військової служби; 
ветерани органів внутрішніх справ; 
ветерани Національної поліції; 
ветерани податкової міліції; 
ветерани державної пожежної охорони; 
ветерани Державної кримінально-виконавчої служби України; 
ветерани Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України та члени їх сімей; 
         військовослужбовці, які стали інвалідами внаслідок бойових дій;  
         батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 
безвісти під час проходження військової служби; 

пенсіонери за віком та особи з інвалідністю. 
Підтвердженням  відповідного  статусу пільговика є посвідчення,  

видане відповідною установою, або  пенсійне  посвідчення де зазначена 
група інвалідності. Документ  повинен  бути  оформлений у  відповідності із  
вимогами і завірений  печаткою. Посвідчення  пред’являється громадянином 
особисто.  
 Відшкодування перевізникам витрат за пільгові перевезення  
проводиться на підставі договорів про відшкодування вартості перевезення 
пільгових категорій громадян Стрижавської територіальної громади 
залізничним транспортом загального користування на приміських 
маршрутах, укладених між перевізниками та відділом соціального захисту та 
соціального забезпечення населення Стрижавської селищної ради.  
 Перевізники – отримувачі компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян для укладання договору подають наступні 
документи: 

1) заяву на укладання договору; 
2) виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 

осіб-підприємців; 
3) копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів; 
4) копію ліцензії; 
5) копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 
7) інформацію про встановлені тарифи (вартість проїзду). 
Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 

Стрижавської селищної ради здійснює компенсаційні виплати, 
підприємствам залізничного транспорту, які надають послуги з перевезення 



пасажирів на приміських маршрутах загального користування згідно з 
укладеним договором. 
     Облік пільгових перевезень та визначення вартості послуг, наданих 
пільговикам у минулому місяці залізничним транспортом, проводиться 
підприємством залізничного транспорту відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 16.12.2009 року № 1359 «Про затвердження Порядку 
розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення 
залізничним транспортом окремих категорій громадян» виключно для 
пільгової категорії громадян. 
      До 15-го числа місяця наступного за звітним, перевізники подають до 
відділу соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради щомісячний розрахунок необхідної суми 
компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян на приміських 
маршрутах та  облікову форму про недоотримані кошти за перевезення 
залізничним транспортом окремих категорій громадян. 
      Щомісяця до 5-го числа оформляється   акт звіряння розрахунків за 
наданні населенню послуги, на які надаються пільги (Форма -3- пільга).  
      Облік пільгових перевезень та визначення вартості послуг, наданих 
пільговикам у попередньому місяці залізничним транспортом проводиться 
підприємством залізничних перевезень відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 16.12.2009 р. № 1359 «Про затвердження Порядку 
розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення 
залізничним транспортом окремих категорій громадян.».  
      Відділ соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради здійснює аналіз розрахунків, що надаються 
перевізниками, та відшкодовує витрати на розрахунковий рахунок 
перевізників лише в межах бюджетних асигнувань. 
     Здійснення компенсаційних виплат припиняється у разі закінчення дії 
Договору про перевезення пасажирів, повного закінчення терміну  дії або 
позбавлення перевізника ліцензії на здійснення залізничних пасажирських  
перевезень або повного використання бюджетних асигнувань передбачених у 
місцевому бюджеті на відповідний рік на зазначені цілі.  
      Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 
Використання та обробка персональних даних осіб, що одержані з метою 
використання цього Порядку здійснюється з дотриманням вимог Закону 
України «Про захист персональних даних». 
      Перевізник несе повну відповідальність за надання пільг на проїзд 
окремих категорій громадян та достовірність поданих розрахунків. 
      Спори, що виникають між сторонами вирішуються шляхом переговорів. 
У випадках недосягнення згоди спори вирішуються згідно з чинним. 

 
 
 
Секретар селищної ради                              Валентина МЕДВЕДСЬКА 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

